77RS0030-02-2024-001526-38

М-895/2024

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении искового заявления без движения

адрес                 29 февраля 2024 года

Судья  Хамовнического  районного  суда  адрес фио, рассмотрев исковое заявление

Александрова Сергея Николаевича к ПАО «БАНК УРАЛСИБ» о признании договора

незаключенным, взыскании денежных средств,

УСТАНОВИЛ:

Истец обратил в суд с иском к ПАО «БАНК УРАЛСИБ» о признании договора

незаключенным, взыскании денежных средств.

Исковое заявление подлежит оставлению без движения по следующим основаниям.

Согласно ст. 131 ГПК РФ в исковом заявлении должны быть указаны требования

истца; цена иска, а также расчет взыскиваемых или оспариваемых сумм.

В рассматриваемом случае требования истца не конкретизированы  - цена иска, а

также сумма, заявленная ко взысканию в п. 4 искового заявления не указаны. Кроме того,

истец просит взыскать денежные средства с ФССП или ответчика, при этом в качестве

ответчика указан только ПАО «БАНК УРАЛСИБ».

 Согласно ст. 132  ГПК РФ  к заявлению прилагается уведомление о вручении или

иные документы, подтверждающие направление другим лицам, участвующим в деле, копий

искового заявления и приложенных к нему документов, которые у других лиц, участвующих

в деле, отсутствуют, в том числе в случае подачи в суд искового заявления и приложенных к

нему документов в электронном виде.

Данные требования закона заявителем не исполнены.

Истцом не представлены документы, подтверждающие направление ответчику копий

искового заявления и приложенных к нему документов.

В  соответствии со ст. 136  ГПК РФ судья, установив, что исковое заявление подано в

суд без соблюдения требований, установленных  ст. 131-132  ГПК РФ, выносит определение

об оставлении заявления без движения.

На основании   изложенного, руководствуясь  ст. 136 ГПК РФ,

 ОПРЕДЕЛИЛ:

 Исковое заявление Александрова Сергея Николаевича к ПАО «БАНК УРАЛСИБ» о

признании договора незаключенным, взыскании денежных средств оставить без движения,

предложив  заявителю  в  срок до 01 апреля 2024 г. конкретизировать круг ответчиков,

указать цену иска, сформулировать исковые требования в части взыскания денежных

средств, представить в суд документы, подтверждающие направление копии иска и

приложенных документов лицам, участвующим в деле.

В случае неустранения недостатков к указанному сроку исковое заявление

возвратить  заявителю.

Судья